Hh Hæc

Ceditur
Lucius.

Hæc cum admiranda quadam grauitate disul-
set, Præses animo grauitè commotus, statim te-
go eius plagas infligi iussit, ratus se martyris con-
stantiam frangere posse. Sed martyr Christi, pla-
gas illas cum iubenter animo vultuque imperter-
rito exciperet, & fortitudine sua licetorum poti-
us robur fatigaret, ipseque indefessis precibus
deposceret, vt ad Deum resolveretur, illum cõ-
uenire desiderans: Quoniam ergo (inquit Præses)

Lucius ca-
pite plecti-
tur.

ô Luci mors tibi grata est, age nos tibi largiemur
quod desideras, ac statim dictata capitis sententia
martyr foras productus incredibili animi gau-
dio præcisa ceruice cursû peregit. Eo hoc modo
coronato, cum nihilominus Cumbriçij tyrannis
populabûda vagaretur, & Christiani timore sup-
pliciorû latibula quærent, Thyrsus fidei patro-

Thyrsi ma-
ganimitas.

cinium vbiq; ferè desertû ingemiscens, magno &
& excelso animo è regione Bithynorû ipsi tyran-
no obuiam venit, salutem prima fronte haud fi-
ctam impartiens. Cui Cûbricius parè quoq; salu-
tationè vt reddidit: Licerne, inquit, Thyrsus vobis
qui magistratum geritis, liberè loqui, an oportet
mâdatis vestris æquis iniquis subditû scenæ delect-
uare? Cui Cumbriçius, nequaq;, inquit, sed libera
dicendi facultas quæ in rem sunt Reipublicæ cui-
uis permittitur. Tum Thyrsus: & quænam vilio-
ra dici possunt ijs, quæ nõ ad corporis sed ad sem-

Cumbriçiu
Thyrsus cõ-
stantè re-
prehendit.

piternâ animæ salutè pertinent? Ego enim videns
te cæco mentis impetu multos mortaliû à vera sa-
lute in pestè & exitium sempiternum pertrahere,
& eo scelere tibi ipsi ignis gehennâ cõstruere,
dixi expedire, cû ea quæ par est fiducia, tecû age-
re tecûq; disserere, & ex te scire quam de causa
statuisti, contempto cælo terra que Domino, ope-
ra manuum adorare, & omne studium, omnes cogitatio

gitationes ad impijssimum simulachrorum cultum conferre?

Ad hæc præses, Importuna hæc & nimia dicendi libertas, ostendit te laborare morbo eorum, qui Christiani dicuntur. Verum enimverò hæc interrogationum solutiones ijs qui in scholis se debent relinquere, & iussis cedere Imperatoris; sin minus, importunorum verborum opportunam invenies tormentorum remunerationem. Cui Thyrsus: Cum sis, inquit, Dei figmenta ratione prædita, nihil stultè & contra rationem agere oportet: sed iudicio & diligenti examinatione omnia permittere. Sin autè vis ipse sequi quæ citra ullam rationem decreta sunt ab Imperatoribus, cum mihi nunc non sit persuasum à Christianæ fidei confessione recedere; fac ipse quod est tibi constitutum. Cumbricius verò: fortè, inquit, quod tecum benignè & leniter agamus, insolentior te ideo effecimus; sed suadeo ne nostra lenitate abutaris, & dijs quæ vsta sunt, reddas, quò magnos à magno Imperatore honores consequaris. Martyr autem: Ego, inquit, fluxos & perituros huius mundi honores iam diu prudenti seris animo mecum perpendi, nec eos maioris facio quam faciendi sunt, ijsque omnibus veram Christi fidem, quæ amplexus sù, antefero. Quare si quod tibi contra nos ab Imperatore permissum est, ne sis negligens.

His dictis præses iracundia inflatus, iussit pugnis cædi martyrem. Erant adolescentes aliquot viribus robustissimi, qui insultantes à summis manuum & pedum digitis eum loris alligarunt, tamque violentia vtrinq; distraxerunt, ut solutis articulorum compagibus, membratim discerperent. Nec his crudelitatis auctor satiatas cruciatibus. ci haec & oculos ferro cõfodi iussit. At martyr eo

Hh 2 suppli-

Mira eius
constantia.

Cæditur
Thyrsus.

Membratim discerpitur.

488 MART. SS. MART. THYRSI, LV CII. &c.
supplicio non modo non fractus animum demisit, quin potius diuina quadam audacia repletus præsidem maiori libertate redarguit.

Aliud supplicium.

Ad hæc autem vir ille pestifer cum non haberet, quod ageret, nec posset loquendi libertatem reprimere, iussit gládibus æneis maxillas vnâ cū dentibus excuti. Tulit hoc martyr tanta animi fortitudine, vt præses ipse in admiratione raptus diceret; putasne ô Thyrsi, te omnia iâ supplicia superasse? Parua hæc, quæ præcesserunt, fuere, alia certè tibi parata sunt. Martyr autem: Euge, inquit, ne alia quæso grauiora nobis inuideas. Non inuidebo, inquit, sed ea tibi affatim & munificè suppeditabo. Statim autem lectus ei paratus est, in quo cum extensus fuisset, ex vna quidem parte, ad terrorem, plumbum igne liquefactum propositum

Torrendū supplicium ei ad terrorem proponitur.

fuit, ex altera verò præstigiatores quidam, qui suadendi artificio plurimum valebant; qui totis viribus eam in rem incumbabant, vt martyrem à Christi confessione deducerent. Et nunc quidem supplicij ante oculos positi atrocitatem, nunc verò naturæ imbecillitatem ei inculcabant. At martyr cum surda aure voces illorum exciperet, & eis supplicia sempiterna, omnibus impijs à iusto Iudice Deo constituta, proponeret, illi furore præcipites, feruens plumbum in tergum eius effuderunt. Sed illud martyri quidem refrigerium, incredulis autem interitum attulit; nam plumbum instar aquæ diffuens, vires ei maiores præbuit; ad eò vt lecto surrexerit, & ingenti tam præsidem quam reliquos omnes qui aderant, timore affecerit. Sed præses rursus à timore ad furorem conuersus, verbis factisque simul, illatum suo nomini; vt ipse interpretabatur, dedecus vindicare institit. Supplicia igitur supplicijs addidit, sed cum

Ferrens plumbū nihil ei nocet.

cum videret ea omnia in nihilum recidere, vincit eum in custodiam dedit.

*Mancipatus
carceri.*

Ibi tum martyr quia nondum sacris erat mysterijs initiatus, Christum ardentissimis votis precatus est, vt per baptismum ab eo in filium adoptaretur. Ad hanc precationem, ianua carceris sua sponte aperta sunt, & liberum ei egressum ad quendam Phileam Cæsareensem Episcopum præbuerunt; qui cum multa satis de eius libertate & animi magnitudine audiisset, summa cum reuerentia baptismatis ei gratiam contulit. Indè verò Thyrsus ne optatissima martyrij corona fraudaretur, rursus se ad carcerem Angelorum comitatus obsequio recepit.